Tafsir Al-Maraghi merupakan karya Ahmad Mustofa Al-Maraghi,

Nama lengkap Al-Maraghi adala

- -Maraghi.

propinsi Suhaj sebuah kota kabupaten di tepi barat sungai Nil sekitar 70 KM

di sebelah selatan kota Kairo pada tahun 1300 H/1883 M. Nama Kota

kelahirannya inilah yang kemudian melekat dan menjadi nama belakang

(nisbah) bagi dirinya, ini berarti nama al-Maraghi bukan monopoli bagi

dirinya dan keluarganya saja. Al-Maraghi, pengarang Tafsir al-Maraghi,

berasal dari keluarga yang sangat tekun dalam mengabdikan diri kepada ilmu